
1 I 
/ICi/3/(7{1 

MIN,ISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE GEDEELTELIJKE OPHEFFING VAN 
BESCHERMING VAN MONUMENTEN, STADS- EN DORPSGEZICHTEN. 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BINNENLANDSE AANGELEGENHEDEN? 
AMBTENARENZAKEN EN SPORT 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van 
monumenten, stads- en dorpsgezichten, gewijzigd bij decreet van 
22 februari 1995 ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der 
instellingen, gewijzigd bij bijzondere wet van 8 augustus 1988, 
inzonderheid artikel 6, §1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 juli 
1999 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse 
regering ; 

Gelet op het ministrieel besluit van 23 oktober 1997 houdende 
bescherming van het "Keizersplein met aanpalende straten" als 
stadsgezicht ; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van 1 oktober 1998; 

BE S LU I T : 

Enig artikel. - Wordt opgeheven van de bescherming als 
stadsgezicht het perceel gelegen 

Aalst : Arbeidsstraat 2bis, 

gekend ten kadaster als: Aalst - 1ste afdeling sectie Anr 1976e 

om volgende redenen : 

het betreffende perceel werd door een 
technische vergissing verkeerdelij kopgenomen 
afbakening van het bij ministriee1 besluit van 
1997 beschermde stadsgezicht "Keizersplein met 
straten" opgenomen,; 

materieel
binnen de 

23 oktober 
aanpalende 



het pand Arbeidsstraat 2bis slui t niet aan bij de 
karakteristieke bebouwing rond het Keizersplein en is een 
eerde r banale constructie uit de vijftiger jaren ; 

Brussel , 1 4 -03- Luuil 

Vlaamse minister voor Binnenlandse Aangelegenheden , 
Ambtenarenzaken en Sport 

. , 


